Edição N°: 4620 Boa Vista-RR, 16 de fevereiro de 2024

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

CERTIDÃO DE DISPENSA Nº 001/2024/CODESAIMA/CPL

-
HOMOLOGA

L & O Auditores Independentes S/S LTDA

(Assinatura eletrônica)

MARIA DANTAS NÓBREGA

PORTARIA Nº 004/2024 GEAD/PRE/IPEM/RR, 15 DE FEVEREIRO DE 2024.
A Presidente do Instituto de Pesos e Medidas do Estado de Roraima

RESOLVE:
ART. 1°.

-
mento de  para o ,

ART. 2°.

ISABELLA DE ALMEIDA DIAS SANTOS.
Presidente.

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 25/JUCERR/PRESI/DIRAF/DIVRH, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

4604, 22 de janeiro de 2024”

RESOLVE:

Art. 1° a pedido

Art. 2° .

VICENTE RICARTE BEZERRA NETO

Presidente/JUCERR

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE RORAIMA

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 070/2024/MPC/RR

-

CERTIDÃO DE DISPENSA Nº 001/2024/CODESAIMA/CPL

-
HOMOLOGA

L & O Auditores Independentes S/S LTDA

(Assinatura eletrônica)

MARIA DANTAS NÓBREGA

Edição N°: 4624 Boa Vista-RR, 22 de fevereiro de 2024 Página 51

Voltar ao topo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 19/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Prorrogar por mais 01 (um) ano a cessão da empregada pública Giselma Salete Tonelli Pereira de Souza, Advogada, matrícula nº 262, inscrita no

CPF sob n° 552.363.590-15, ao Instituto de Terras e Colonização do Estado de Roraima – ITERAIMA, concedida pela Portaria nº 056, de 01 de abril de 2019,
no Diário Oficial nº 3447 de 01 de abril de 2019.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANTÔNIO VIEIRA FILHO
Diretor Presidente em exercício da CODESAIMA

PORTARIA Nº 20/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Designar o Sr. LUAN JOSÉ MAGESKI COSTA, Magarefe, matrícula n° 163, CPF nº 105.663.582-80, para exercer do dia 06 de Fevereiro de

2024 a 03 de Agosto de 2024, o cargo DAI-3 CHEFE DIVISIONAL DE OPERAÇÕES, por motivo de licença maternidade da titular.
Art. 2° Designar a Sra. CLARA JANE DA COSTA BEZERRA, Costureira, matrícula n° 191, CPF n° 644.271.882-49, para exercer o cargo de ATI AS-

SESSOR DIVISIONAL DE OPERAÇÕES, 6 de Fevereiro de 2024 a 03 de Agosto de 2024.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANTÔNIO VIEIRA FILHO
Diretor Presidente em exercício da CODESAIMA

ERRATA À CERTIDÃO DE DISPENSA Nº 001/2024/CODESAIMA/CPL
Publicada no Diário Oficial nº 4620, de 16/02/2024, pág. 80
Onde se lê:
“Boa Vista - RR, 09 de fevereiro de 2023.”
Leia-se:
“Boa Vista - RR, 09 de fevereiro de 2024.”
(Assinatura eletrônica)
ANTÔNIO VIEIRA FILHO
Diretor Presidente da CODESAIMA em exercício
PORTARIA Nº 11/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 26/01/2024

PORTARIA Nº 21/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Exonerar no dia 21 de fevereiro de 2024, do emprego comissionado DAS-1 Assessor da Presidência, o Sr. Leandro Cezar Santos de Menezes,

inscrito sob CPF n° 942.699.122-00.
Art. 2° Exonerar no dia 21 de fevereiro de 2024, do emprego comissionado DAS-1 Chefe Departamental de Política Habitacional e Planejamento Urba-

no, a Sra. Adriana Lacerda de Oliveira, inscrito sob CPF n° 428.637.322-34.
Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANTONIO VIEIRA FILHO

Diretor Presidente em exercício da CODESAIMA

PORTARIA Nº 22/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Nomear no dia 22 de fevereiro de 2024, no emprego comissionado do cargo DAS 1- Chefe Departamental de Política Habitacional e

Planejamento Urbano, a Sra. Karoline Pereira da Costa Kunzler, inscrito no CPF nº. 000.788.862-79.
Art. 2º Nomear no dia 22 de fevereiro de 2024, no emprego comissionado do cargo DAS-1 Assessor da Presidência, o Sr. Roberto Henriques de Melo,

inscrito no CPF nº. 750.884.102-63.
Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANTONIO VIEIRA FILHO

Diretor Presidente da CODESAIMA em Exercício

codesaima
Realce